Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2FD607E05C5EF1594316FF2806A390B

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• CALENDÁRIO ESCOLAR.

PORTARIA Nº 28, DE 04 DE JANEIRO DE 2017.
PORTARIA Nº 29, DE 19 DE JANEIRO DE 2017.
PORTARIA Nº 30, DE 19 DE JANEIRO DE 2017.
PORTARIA Nº 31, DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

• PLANILHA ORÇAMENTARIA .PREGÃO PRESENCIAL 001/2017.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2FD607E05C5EF1594316FF2806A390B

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

Unidades
Período

Nº de Dias Letivos

I
06/02 a 20/04

50

II
24/04a 14/07

50

III
17/07 a 29/09

52

IV
02/10 a 09/12

48

Total
200

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C66BA1CECA012D766D090921F8A804C9

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA DE Nº 28, DE 04 DE JANEIRO DE 2017.

Concede Licença Prêmio a
Servidora Pública.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Licença Prêmio por um período de três (3) meses a seguinte
Servidora Pública Municipal.

NOME  MAT.  CARGO  SETOR  PERIODO DE GOZO

 Maria Lucia Leal Costa  1204382  Ass. Administrativo  Ação social  02/01/2017 à 02/04/2017

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus
efeitos a partir de 02 de janeiro de 2017.

           Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 04 de janeiro de 2017.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C66BA1CECA012D766D090921F8A804C9

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA Nº 29, DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear para o cargo de Chefe de Departamento de Contabilidade, a Sra.
Sueli Sena Silva.

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

retroativos a partir de 02 de janeiro de 2017.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 19 de janeiro de 2017.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C66BA1CECA012D766D090921F8A804C9

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA Nº 30, DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear para o cargo de Chefe de Departamento de Material e
Patrimônio, o Sr. Carlos Magno Soares Daltro.

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

retroativos a partir de 02 de janeiro de 2017.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 19 de janeiro de 2017.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C66BA1CECA012D766D090921F8A804C9

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA Nº 31, DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear para o cargo de Assistente Especial do Gabinete do Prefeito a
Srª. Cristiane Viana de Cerqueira.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroativos a partir de 02 de janeiro de 2017.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 19 de janeiro de 2017.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C66BA1CECA012D766D090921F8A804C9

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

PLANILHA ORÇAMENTARIA
PREGÃO PRESENCIAL 001/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público a Planilha
Orçamentaria após correção, referente ao Pregão Presencial nº. 001/2017 cujo objeto e a
contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de alunos do ensino
Fundamental, Médio e professores do município de Coração de Maria – BA.

PLANILHA ORÇAMENTARIA CORRIGIDA

LOTE I

R
o

te
ir

o

V
eí

cu
lo

T
u

rn
o

IT
IN

E
R

Á
R

IO

K
m

 p
o

r
d

ia

V
al

o
r

p
o

r
K

m

T
o

ta
l D

ia
s

C
al

en
d

ár
io

E

sc
o

la
r

V
al

o
r

G
lo

b
al

1 Onibus M/T/N 3
Localidade Mata da Ladeira, Boa Vista, Entrada de
Areal, Entrada da Lagoa do Mato, BA-084, Sede

91 4,20 200 76440,00

2 Micro M/T/N 3
Localidade da Paciência, BR-101, Riachão, Boa Vista,
Camboatá, Sede (Rodoviária)

51 4,20 200 42840,00

3 Onibus M/T/N 3

Entrada da Residência, BA-084, Entrada do Roçado,
Roçado, BA-084, Entrada do Papagaio, Papagaio, BA-
084, Entrada do Purrão, BA-084, Entrada da Sutera,
BA-084, Sede (Rodoviária)

66 4,20 200 55440,00

4 Onibus M/T/N 3
Entrada do Tabuleiro, São Simão, Tabuleiro de São
Simão, Povoado de São Simão, BA-093, Morais, BA-
093, Localidade do Mutirão, Sede (Rodoviária)

108 4,20 200 90720,00

5 Onibus M/T/N 3
Entrada do Zabelê, Zabelê, BA-093, Morais, BA-093,
Localidade de Mutirão, Sede (Rodoviária)

72 4,20 200 60480,00

6 Onibus M/T/N 3
Localidade de Cantagalo, Localidade de Tabuleiro de
Cantagalo, Ponto de Marcos, BA-084, Sede
(Rodoviária)

84 4,20 200 70560,00

7 Onibus M/T/N 3
Sede, BA-084, Localidade de Barriguda, Localidade do
Mendes, Estrada do Neto, Localidade de Souza,
Zabele da Torre, Morais, Ba-093, Sede (Rodoviária)

72 4,20 200 60480,00

TOTAL LOTE I 456.960,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2FD607E05C5EF1594316FF2806A390B

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

LOTE II

R
o

te
ir

o

V
eí

cu
lo

T
u

rn
o

IT
IN

E
R

Á
R

IO

K
m

 p
o

r
d

ia

V
al

o
r

K
m

R

o
d

ad
o

Q
td

. D
ia

s
C

al
en

d
ár

io

E
sc

o
la

r

V
l.

G
lo

b
al

1 Kombi M/T/N 3 BA-093, Sotera, BA-084, Sede 46 3,90 200 35880,00

2 Kombi M/T/N 3 Sede, BA-084, Ferrobia, BA-084, Sede (Rodoviária) 84 3,90 200 65520,00

3 Besta M/T/N 3
Localidade Mato Limpo, Sapé, BA-093, Sede
(Rodoviária)

54 3,90 200 42120,00

4 Besta M/T/N 3 Sede, Camboáta, Sede (Rodoviária) 53 3,90 200 41340,00

5 Kombi M/T/N 2
Localidade do Genipapo, Entrada da Localidade de
Canoa, Localidade de Canoa, Entrada da Localidade
de Canoa, Localidade de Genipapo, Colégio.

39 3,90 200 30420,00

6 Kombi M/T/N 2
Localidade de Zabele, BA-093, Morais, Localidade de
Mangalô, Localidade de Carrapato, Estrada do Neto,
BA-084, Sede (Rodoviária)

107 3,90 200 83460,00

7 Kombi M/T/N 2
Entrada da Localidade de Canabrava, Salvador
Cunha, Posto Médico, Localidade de Canabrava,
Ponto de Marcos, BA-084, Colégio

30 3,90 200 23400,00

8 Kombi M/T/N 2
Final da Localidade de Santa Rosa, Colégio,
Localidade de Santa Rosa, Ponto de Marcos, Ba-084,
Colégio

22 3,90 200 17160,00

9 Kombi M/T/N 2

Jacaré Final, Colégio, Jacaré, Localidade de
Cantagalo, Colégio, Final da Localdiade de Tabuleiro,
Grande de Cantagaio, Localidade de Cantagaio,
Colégio

43 3,90 200 33540,00

10 Kombi M/T/N 2
Localidade de São Simão, BA-093, Entrada do Zabele,
Entrada do Tabuleiro de São Simão, Tabuleiro de São
Simão, Posto Médico, Povoado de São Simão.

36 3,90 200 28080,00

11 Kombi M/T/N 3
Papagaio, Entrada do Papagaio, Ba-084, Entrada do
Roçado, Roçado

21 3,90 200 16380,00

12 Kombi M/T/N 2

Colégio, BA-084, Ponto de Marcos, Localdiade de
Santa Rosa, Localidade de Canabrava, Localidade de
Água Verde, Localidade de Povoação, Localidade de
Cabeça do Nego, Localidade de Canabrava, Ponto de
Marcos, BA-084, Colégio

84 3,90 200 65520,00

13 Kombi M/T 2
Localidade do Genipapo, Entrada da Localidade de
Canoa, Localidade de Canoa, Entrada da Localidade
de Canoa, Localidade de Genipapo, Colégio.

39 3,90 200 30420,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2FD607E05C5EF1594316FF2806A390B

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

14 Iveco M/T 2

Localidade de Sucupira, Buri, São Francisco, Cruzeiro,
Localidade de Sucupira, Canudos, Entrada de Retiro,
Localidade de Matambina, Campo grande, Estrada de
Retiro, Colégio São Francisco

87 3,90 200 67860,00

15 Van T 2
Carvalho, São Domingos, Estrada de Nilo Coelho,
Localidade de Carrapato, Colégio

70 3,90 200 54600,00

TOTAL LOTE II 635.700,00

LOTE III

R
o

te
ir

o

V
eí

cu
lo

T
u

rn
o

IT
IN

E
R

Á
R

IO

K
m

 p
o

r
d

ia

K
m

 m
en

sa
l

Q
td

. D
ia

s

V
al

o
r

G
lo

b
al

1 Onibus M/T 2
Mangueira (03)/Moita/Maria bacelar/ faz. Trindade/
Delza/ Manâ/nequinha/Via retiro.

36 4,20 200 30240,00

2 Onibus M/T 2
Mata ramos/ mata costa/  brilhante / mangueira ( 01 ) /
( 02 ) / coqueiro/mangueira

50 4,20 200 42000,00

3 Onibus M/T 2 Pitía / passsagem / pau – pombo / pedra nova. 40 4,20 200 33600,00

4 Onibus M/T 2
Linha / da tereziha / corvâo / bate quente / demétrio /
entroncamento / pedegulho ( final de pedra ) / via
centro.

34 4,20 200 28560,00

5 Onibus M/T 2
Linha / mucambinho / balbino / corvâo / sem – terra /
entroncamento / bate quente / demétrio / d@ santinha
/ barragem / faz. espinho / papagaio / via retiro.

54 4,20 200 45360,00

6 Onibus M/T 2
Pau pombo / passsagem / josé paim / louro de danilo /
zé de umbilino / pedra nova / pedregulho /
entroncamento / açude /  ( final pedra ) / via retiro.

50 4,20 200 42000,00

7 Onibus N 1
pitia / passagem / pau pombo / cruzeiro /
entroncamento / açude / pedregulho / via retiro.

25 4,20 200 21000,00

8 Onibus M/T 2
pitia / pau pombo / cruzeiro / entroncamento / açude /
via retiro.

36 4,20 200 30240,00

9 Onibus M/T 2
Retiro / faz.: olheiro / sâo francisco / cajueirinho /
siriaco / léo / matanbina / theodoro / joâo bode / via
retiro.

60 4,20 200 50400,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2FD607E05C5EF1594316FF2806A390B

quinta-feira, 19 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

10 Onibus M/T 2
Sâo francisco / siriaco / léo / bugiu / agua branca / zé
miranda / igreja da tapera / sucupira / faz.: buri /
canudos / via sâo francisco.

70 4,20 200 58800,00

11 Onibus M/T/V 3
Faz.: guri / sucupira / canudos / igreja da tapera / zé
miranda / águia branca / bugio / campo grande / via
retiro

120 4,20 200 100800,00

12 Onibus M/T 2
Faz.: caiçara / louro de neco / zé beijú / zé de davi /
pueirâo / barragem / chiquiho nogueira / papagaio / via
retiro.

48 4,20 200 40320,00

13 Onibus N 1

Casa de zé pimenta / zé beijú / pueirâo / barragem /
bate quente / demétrio / barragem / chico de nogueira /
papagaio / faz.: caiçara / moita / maria bacelar /
trindade / delza / mana / via retiro.

18 4,20 200 15120,00

14 Onibus N 1
Mata ramos / brilhante / mangueira (01 / 02 ) / mata
costa / coqueiro / mangueira (03) / jair / via retiro

25 4,20 200 21000,00

15 Onibus M/T 2
Coração de maria, morais, zbelê da torre, fazenda
bervely e fazenda boa vista

52 4,20 200 43680,00

TOTAL LOTE III 603.120,00

LOTE IV

R
o

te
ir

o

V
eí

cu
lo

T
u

rn
o

IT
IN

E
R

Á
R

IO

K
m

 p
o

r
d

ia

K
m

 m
en

sa
l

Q
td

. D
ia

s

V
al

o
r

G
lo

b
al

1 Van T 2
Puerão/centro de Crispim/Retrona p/ retiro/ Ciano/São
Simão/Feira dee Santana//Euterpe/Com final na Uefs

96 4,20 200 80640,00

2 Van T 2
Leo gago/Entrocamento de Pedras/Centro Crispim/
feira de Santana/ Ceteb com final na Uefs

70 4,20 200 58800,00

TOTAL LOTE IV 139.440,00

Coração de Maria, 18 de Janeiro de 2017.

Wilma de Brito Gonçalves Menezes
Pregoeira.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2FD607E05C5EF1594316FF2806A390B

		2017-01-19T12:48:25-0300